
Smlouva a výpůjčce
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace

Vančurova 1544, 272 01 Kladno

Smlouva o výpůjčce 032/75030926/17

Smluvní strany

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

IČ: 750 30 926

zastoupená: MUDr. Martinem Houdkem, ředitelem 

kontaktní email: &

(dále jen „půj čitel44)

a

Česká republika -  Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

se sídlem: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 

IČ: 70885371

zastoupená: plk.Ing.Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS SČK, vrchním radou 

kontaktní email:
(dále jen „vypůjčíte!44)

uzavírají dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, 
měsíce a roku tuto

smlouvu o výpůjčce 
(dále jen „smlouva44).

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je  poskytnutí movité věci -  předmětu výpůjčky půjčitelem 
k dočasnému bezplatnému užívání vypůjčiteli a vznik práva vypůjčitele věc po dobu 2 let 
bezplatně užívat v souladu s podmínkami ve smlouvě dále uvedenými.

2. Předmětem výpůjčky je  následující movitá, nezuživatelná věc: automatický externí 
defibrilátor včetně transportního obalu, jednoho setu defibrilačních elektrod, zdroj 
kyslíku, návod k použití (dále jen  „předmět výpůjčky44).

3. Předmět výpůjčky bude užíván vypůjčitelem při neodkladné resuscitaci v souladu 
s návodem k použití.

Strana 1 z 4



Smlouva a výpůjčce
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace

Vančurova 1544, 272 01 Kladno

4. Předání předmětu výpůjčky bude potvrzeno předávacími protokoly, podepsanými oběma 
stranami.

5. Předmět výpůjčky bude umístěn:

1 ks na stanici HZS SČK Kolín, Polepská 634, Kolín, 280 02 

1 ks na stanici HZS SČK Nymburk, Tyršova 11, Nymburk, 288 02 

1 ks na stanici HZS SČK Říčany, Čemokostelecká 447, Říčany, 251 01

6. Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli k 
užívání pečlivě prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by 
bránily jeho řádnému užívání.

Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky řádně užívat v souladu s účelem, ke kterému 
je  určen. Je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo 
zničením.

2. Vypůjčitel není povinen následně, po skončení výpůjčky, předmět výpůjčky odkoupit.

3. Vypůjčitel neodpovídá za běžné opotřebení věci, ani za škodu na předmětu 
výpůjčky, které nemohl dostupnými prostředky zabránit.

4. Vypůjčitel je  povinen pečovat o to, aby na předmětu výpůjčky nevznikla škoda. Pokud 
na předmětu výpůjčky vznikne škoda zaviněním ze strany vypůjčitele nebo ze strany 
osob, kterým umožnil přístup k předmětu výpůjčky, nese vypůjčitel plnou odpovědnost 
za škodu na předmětu výpůjčky a opravu tak vypůjčitel hradí na vlastní náklady. Pokud 
vznikne škoda na předmětu výpůjčky bez zjištění míry zavinění, bude tato oprava v 
částce do =3.000,- Kč hrazena vypůjčitelem, o ceně za opravu nad tuto částku budou obě 
smluvní strany jednat individuálně, pakliže nedojde k vzájemné dohodě, bude toto 
považováno za důvod odstoupení od smlouvy.

5. Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči 
třetím osobám, odpovídá vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škody, 
které budou způsobeny na předmětu výpůjčky po dobu jejího trvám jednáním třetích 
osob.

6. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat jiné osobě bez předchozího 
písemného svolení půjčitele.

7. Náklady na provoz předmětu výpůjčky (účelné a nutné náklady na údržbu předmětu 
výpůjčky apod.) nese vypůjčitel. Vypůjčitel je dále povinen zabezpečit běžnou údržbu 
předmětu výpůjčky, především pak dodržovat zásady použití předmětu výpůjčky, které 
jsou kompletně upraveny v návodu k použití.

8. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli účinnou kontrolu, zda vypůjčitel řádně užívá 
předmět výpůjčky za sjednaným účelem. Půjčitel je povinen vykonávat takovou kontrolu 
v rozsahu nezbytně nutném pro splněni jejího účelu a v době, aby tím byl co nejméně 
narušen provoz předmětu výpůjčky vypůjčitelem.

9. Vypůjčitel je  povinen písemně bezodkladně nejdéle do 5 dní ode dne použití předmětu

Strana 2 z 4



Smlouva a výpůjčce
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace

Vančurova 1544,272 01 Kladno

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí § 2193 a násl. občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

7. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

9. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je  předávací protokol, návod k použití a formulář pro 
sběr dat o použití AED.

V Kladně dne
Zfl -02- 1317

dne 1 3 - 82-
■ m-
X. l<  ‘

/  x  u j  k v x

Zdravotnická záchranná služba

Vančurova 'i5^4, 272 Oi Kladno
1Č: 750 30 926

Tel.: 312 256 601 36

V Vypůjčitel

C e a k o r e p u b l i k a  j
: H a s i č  a k ý z á c h r a n n ý  s b o r

Středočeského kraie 
Jana Paiacna 1970 

272 0 i Kladno
i ::

Strana 4 z 4



FORMULAR PRO SBĚR DAT O POUŽITÍ AED
pro účely statistikého vyhodnocování

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace

Resuscitace poskytnuta 
subjektem [identifikace):

Událost:

Datum zahájení 
resuscitace:

Čas zahájení 
resuscitace:

Srdeční zástava určena kým:

Místo zástavy oběhu:

Upřesnění místa zástavy:

Popis události:

Neodkladná resuscitace:

Komprese hrudníku Dýchání
prováděny? prováděno?

Defibrilační výboj Celkem aplikováno
aplikován? defibrilačních výbojů:

Resuscitace předána
komu:

Délka trvání resuscitace Čas předání
do předání: záchranné službě:

Pozn.:

Vyplněno Vyplnil,
dne: podpis:

vene 1.1


